
 
 

LÄHIYMPÄRISTÖ S I IST IKSI  
OMATOIMISESTI 

OHJE

MIKKELIN KAUPUNKI
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Nyt jokainen voi niin halutessaan huoleh  a oman asuntonsa lähiym-
päristön siis  misestä jäljempänä maini  ujen periaa  eiden mukaises  . 
Mitään velvoite  a siihen ei kuitenkaan ole. 

Mikäli et syystä tai toisesta kuitenkaan halua tai pysty huoleh  maan 
lähiympäristösi siisteydestä tekee kaupunki sen omien resurssiensa ja 
aikataulujensa mukaises  . Vastuu yleisten alueiden ylläpidosta on 
edelleenkin kaupungilla. 

Omatoiminen siis  minen tarkoi  aa asuinkiinteistöjen ( omako  talot, 
rivitalot, kerrostalot) väli  ömän ympäristön siis  mistä myöhemmin 
kuva  ujen periaa  eiden mukaises  . Omako  asukas voi siis  ä vain 
oman ton   nsa kohtaa ja yksi  äinen rivitalon asukas vain oman 
huoneistonsa kohtaa, jollei taloyh  ö toisin päätä. Kerrostalojen asuk-
kaat voivat siis  ä oman taloyh  ön kohtaa, mu  a siihen tarvitaan aina
taloyh  ön päätös siis  misestä.    

SI ISTI  LÄHIYMPÄRISTÖ LISÄÄ 
ASUMISVI IHT YISYY T TÄ JA TUR VALLISUUT TA

OMATOIMINEN SI ISTIMINEN ON 
MAHDOLLISUUS -  E I  VELVOLLISUUS!

SI ISTIMISELLÄ TARKOITAMME TÄTÄ

Siis  misellä tarkoitetaan ruohikon siis  mistä, hakkuutyön jälkihoitoa, 
kasvillisuuden ( ”risukon ja pusikon”) ja haitallisten vieraslajien poista-
mista sekä muuta tähän verra  avaa ympäristöä siis  vää toimenpidet-
tä.

LÄHIYMPÄRISTÖ S I IST IKSI 
OMATOIMISESTI
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Jokainen voi niin halutessaan toimia seuraavien periaa  eiden mukaises   
kuitenkin niin, e  ä puiden (rungon halkaisija 1 m:n korkeudelta mita  u-
na yli 9 cm) kaatoluvista ja kaadosta vastaa aina kaupunki:

Siis  ä yleistä alue  a oman ton  n kohdalla enintään 10 metrin matkalla 
ton  n rajasta. Jos naapuriton    on lähempänä kuin 20 metrin päässä 
omasta ton  n rajasta siis  mistoimenpiteitä saa tehdä enintään alueen 
puoliväliin saakka.

Pitää vapaana kasvillisuudesta ton  n rajan väli  ömän läheisyyden
( 2-3 m) silloin kun ton    rajoi  uu luonnonvaraiseen alueeseen ja sen 
hoitaminen esim. nurme  amalla tulee helpommaksi.

Pitää kurissa kaupungin suori  aman hakkuutyön jäljiltä syntyvän vesa-
kon ja muun kasvuston  Alue  a ei kuitenkaan saa raivata täysin puhtaak-
si sille tulee jä  ää sopivas   uu  a, luontaises   syntyvää puukasvustoa ja 
muuta välikerroksen kasvillisuu  a.

Tehdä ennakoivaa luonnonvaraisen alueen kasvillisuuden käsi  elyä ja 
harventamista estämään ton   a varjostavan, maisemaa sulkevan tai 
pihan kasvillisuuden kasvua hai  aavan tms. luonnonvaraisen puuston tai 
kasvillisuuden kehi  ymistä.

NÄIN VOIT TOIMIA, JOS TONTTISI RAJAUTUU LÄHIMETSÄÄN
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Nii  ää yleistä alue  a oman ton  n kohdalta maksimissaan 10 metrin 
etäisyydelle ton  n rajasta,
jos ton    rajoi  uu vanhaan, viljelykäytöstä poiste  uun peltoon tai vas-
taavaan alueeseen ja siten estää alueen vesakoituminen. Nii  ämisellä 
tarkoitetaan alueen käsi  elyä 1-2 kertaa kesässä niin, e  ä nii  okorkeus 
on n. 15 cm.

Pitää kunnossa kadun ja ton  n välissä oleva alle 3 metriä leveä nurmik-
kokaistale. Sen kunnossapito kuuluu kunnossa- ja puhtaanapitolain 
mukaan ton  nomistajan / hal  jan vastuulle.

Torjua haitallisia vieraslajeja ( esim. jä   palsami) ja esim. allergiaa 
aiheu  avia ruohovar  sia kasveja kuten pujoa. Sinun tulee huoleh  a 
kasvijä  een käsi  elystä ja poiskulje  amisesta.
Laajempien esiintymien kyseessä ollessa on hyvä olla etukäteen yhtey-
dessä kaupungin tekniseen toimeen ja sopia kasvijä  een käsi  elystä 
ja poiskulje  amisesta.Omatoimisen siis  jän tulee aina itse huoleh  a 
raivausjä  een hävi  ämisestä esim. hake  amalla tai silppuamalla tai pois 
kulje  amalla asianmukaiseen käsi  elypaikkaan. Varastoin  a tai kompos-
toin  a alueella ei saa tehdä.

Kun teet keväällä siis  mistöitä otathan huomioon lintujen mahdollisen 
pesinnän alueella.

LISÄKSI  SAAT TEHDÄ NÄITÄ TÖITÄ

jäƫ  palsami (ImpaƟ ens glandulifera Royle)
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Talkootyönä tehtävistä edellä kuva  uja laajemmista raivaus- tai siis-
 mistöistä on aina etukäteen sovi  ava kaupungin teknisen toimen kans-

sa. Kaupunki on mahdollisuuksiensa mukaises   edistämässä talkootyötä 
esim. huoleh  malla raivausjä  eiden poiskuljetuksesta, mu  a tästä on 
sovi  ava tapauskohtaises   etukäteen.

LAA JEMPIEN ALUEIDEN RAIVAUS JA S I ISTIMINEN 
ON EDELLEEN LUVAN VARAISTA

TALKOOT YÖ EI  MUUTA YLEISTÄ ALUE T TA YKSIT YISEKSI

YHTEYSTIEDOT

 Vaikka talkooperiaa  eella huolehditkin lähiympäristöstäsi alue on edel-
leen yleistä alue  a.  Yleistä alue  a ei saa käy  ää minkäänlaiseen pysy-
vään varastoin  in, istutus- tai viljelyalueeksi tai muuhunkaan sellaiseen 
tarkoitukseen mikä ei ole salli  ua yleisellä alueella. Omia istutuksia tai 
hyötykasvimaita ei yleiselle alueelle saa tehdä.

Lähiympäristön siis  minen aiemmin kuva  ujen periaa  eiden mukai-
ses   on mahdollista ilman erillistä lupaa. Jos kuitenkin haluat asiasta 
tarkempia  etoja ota yhtey  ä: 

puh: 044 -794 3230  tai 
kaupungin asiakaspalvelupisteeseen.

Kerromme mielellämme lisää.




